
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                             

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ   

          АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

  

     ПРИКАЗ 

 

 

от  01 сентября  2020  года           г. Белогорск                                        № 163 

О внесении изменений в приказ  

МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 

от 29.01.2020 № 13 «Об участии  МАОУ  

«Школа №3 города Белогорск» 

 во Всероссийских проверочных работах» 

 

 На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 05.08.2020 № 821 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 

2019 г. № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2020 году», приказа министерства образования и науки Амурской 

области от 18.08.2020 № 845 «О проведении в общеобразовательных 

организациях Амурской области мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в сентябре-октябре 

в 2020 году», приказа МКУ КОДМ г. Белогорск от 15.05.2020 года «Об 

участии общеобразовательных организаций во всероссийских проверочных 

работах», приказа МАОУ «Школа №3 города Белогорск» от 29.01.2020 года 

№ 13«Об участии  МАОУ «Школа №3 города Белогорск» во Всероссийских 

проверочных работах», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести следующие всероссийские проверочные работы (далее - 

ВПР) в МАОУ «Школа №3 города Белогорск»:  

- 14.09.2020  (понедельник) в 5а,5б классах в форме ВПР по русскому 

языку, организаторы в аудитории: Виноградова Л.А., Банных Т.В.; 

- 17.09.2020 (четверг) в 5а,5б классах в форме ВПР по математике, 

организаторы в аудитории: Попова А.Ю., Никитенко Л.В.; 

- 22.09.2020  (вторник) в 5а,5б классах в форме ВПР по окружающему 

биологии, организаторы в аудитории: Филипенко Н.Б., Леонтьева Г.С.; 

- 15.09.2020 (вторник) в 6а,6б классах в форме ВПР по русскому языку, 

организаторы в аудитории: Морозова Л.П., Банных Т.В.; 

- 18.09.2020 (пятница) в 6а,6б классах в форме ВПР по математика, 

организаторы в аудитории: Плянтас Т.В., Зарубина Ж.П.; 



- 23.09.2020 (среда) в 6а,6б классах в форме ВПР по истории,  

организаторы в аудитории: Негру И.Н., Константинова Н.Н.; 

- 30.09.2020 (четверг) в 6а,6б классах в форме ВПР по биологии, 

организаторы в аудитории: Банных Т.В., Глоба Л.А.; 

- 16.09.2020 (среда)  в 7а,7б,7в классах в форме ВПР по русскому 

языку, организаторы: Цыканова А.А., Морозова Л.П., Глоба Л.А.; 

- 24.09.2020 (четверг) в 7а,7б,7в классах в форме ВПР по математике, 

организаторы: Середкина Н.П., Феничева Н.И., Цыканова А.А.; 

- 29.09.2020 (вторник)  в 7а,7б,7в классах в форме ВПР по истории, 

организаторы: Филипенко Н.Б., Попова А.Ю., Леонтьева Г.С.; 

- 01.10.2020 (четверг) в 7а,7б,7в классах в форме ВПР по биологии, 

организаторы: Виноградова Л.А., Негру И.Н., Плянтас Т.В.; 

- 05.10.2020 (понедельник) в 7а,7б,7в классах в форме ВПР география, 

организаторы: Зарубина Ж.П., Морозова Л.П.,  Феничева Н.И.; 

- 07.10.2020 (среда)  в 7а,7б,7в классах в форме ВПР по 

обществознанию, организаторы: Середкина Н.П., Константинова Н.Н., 

Филипенко Н.Б.; 

- 21.09.2020 (понедельник) в 8а,8б  классах в форме ВПР по русскому 

языку, организаторы: Середкина Н.П., Феничева Н.И.; 

- 25.09.2020  (пятница) в 8а,8б  классах в форме ВПР по математике, 

организаторы: Плянтас Т.В., Константинова Н.Н.; 

- 28.09.2020 (понедельник) в 8а,8б  классах в форме ВПР по истории, 

организаторы: Банных Т.В., Леонтьева Г.С.; 

- 02.10.2020 (пятница) в 8а,8б  классах в форме ВПР по биологии, 

организаторы: Соляник О.А., Негру И.Н.; 

- 06.10.2020 (вторник) в 8а,8б   классах в форме ВПР по географии, 

организаторы: Морозова Л.П., Зарубина Ж.П.; 

- 08.10.2020 (четверг) в 8а,8б   классах в форме ВПР по 

обществознанию, организаторы: Виноградова Л.А., Филипенко Н.Б.; 

- 15.09.2020 (вторник) в 8а,8б   классах в форме ВПР по физике, 

организаторы: Плянтас Т.В., Леонтьева Г.С.; 

- 30.09.2020 (среда) в 8а,8б   классах в форме ВПР по английскому 

языку, организаторы: Цыканова А.А., Глоба Л.А.; 

- 02.10.2020 (пятница) в 9а,9б классах в форме ВПР по химии, 

организаторы: Константинова Н.Н., Филипенко Н.Б.. 

2. Соляник О.О., заместителя директора по УВР, назначить школьным 

координатором проведения ВПР, обеспечить печать заданий всероссийских 

проверочных работ в день размещения работ на сайте ВПР (в 8.00 в день 

проведения ВПР).  

3. Организаторам в день проведения ВПР (в 08.50 в первой смене и 13.30 во 

второй смене) отчитаться школьному координатору о явке обучающихся.  

4. Предметной комиссии осуществить проверку в день проведения  ВПР и 

внести результаты в электронную форму в этот же день или на следующий 

день и предоставляют её техническому специалисту ВПР Банных Т.В. 

5.Сформировать предметные комиссии для проверки всероссийских 

проверочных работ  в следующем составе: 



русский язык и литература 

Соляник О.А.- заместитель директора по УВР; 

Попова А.Ю., Искакова И.Ф., Нестеренко Н.В.- учителя русского языка и 

литературы; 

Филипенко Н.Б. – руководитель предметной кафедры учителей 

гуманитарного цикла 

история, география, биология, химия, физика 

Соляник О.А.- заместитель директора по УВР; 

Зарубина Ж.П., Морозова Л.П., учителя математики; 

Виноградова Л.А.учитель химии; 

Константинова Н.Н., учитель биологии; 

Никитенко Л.В., учитель географии и руководитель предметной кафедры 

учителей естественно-математического цикла 

начальных классов 

Соляник О.А.- заместитель директора по УВР; 

Кузьмина Е.Н., руководитель кафедры учителей начальных классов; 

Легенкина Е.Ю., Карташова И.Ю., Воробьева М.А. учителя начальных 

классов. 

6. Никитенко Л.В., диспетчеру расписания, предусмотреть время на проверку 

работ ВПР у учителей – предметников в рамках рабочего времени. 

7.Соляник О.А., заместителя директора по УВР, разместить информацию о 

проведении ВПР  на официальном сайте МАОУ «Школа №3 города 

Белогорск». 

8. Классным руководителям 5-9  классов: 

-провести инструктаж с обучающимися класса под подпись в срок до 

14.09.2020  года; 

-проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о проведении ВПР в срок до 14.09.2020 года; 

- подготовить черновики со штампом МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 

в срок 14.09.2020 года; 

- обеспечить в день проведения ВПР  аудитории  черными гелевыми 

ручками, исходя из количества обучающихся класса и учетом запасных; 

9.Банных Т.В., учителя информатики, назначить техническим специалистом 

проведения ВПР. 

10.Никитенко Л.В., диспетчеру школьного расписания, скорректировать 

расписание занятий на день проведения мониторинга и заблаговременно 

довести до сведения педагогического коллектива. Никитенко Л.В., 

определить кабинеты для проведения ВПР. 

 11.ВПР провести   2-3 уроками  первой или второй смены. На работу с 

заданиями отводится от 45 до 120 минут, не включая время инструктажа (10-

15 минут), время проведения устанавливается исходя из кодификатора и 

спецификации по предмету. 

  12. Заведующим учебным кабинетами подготовить классные комнаты к 

проведению ВПР:  

   - обеспечить наличие достаточного количества парт, стульев для всех 

учащихся; 



    - заблаговременно организовать уборку кабинетов; 

    - убрать предметную наглядность; 

    - обеспечить наличие настенных часов; 

    - подготовить место для эксперта-наблюдателя. 

13.Организаторам ВПР: 

- перед началом процедуры необходимо проветрить комнаты, в которых 

будет проходить работа учащихся; 

- накануне проведения ВПР разложить в кабинетах: черновики, ручки; 

- проверить санитарное состояние классных комнат; 

- инструктаж с обучающимися проводить строго по инструкции. 

14. Банных Т.В., учителю информатики и техническому специалисту ВПР, 

осуществить погрузку форм ВПР. 

15. Учителям – предметникам, обеспечить соблюдение рекомендации 

Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-20202-24 «по организации работа  

образовательных организаций в условиях сохранения исков распространения 

СОVID-19» . 

16.Возложить персональную ответственность за информационную 

безопасность при проведении всероссийских проверочных работ на 

заместителя директора по УВР Соляник О.А. 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «Школа №3 города Белогорск»                            Т.С.Мохова 

 

Соляник О.А.- 

 

 


